3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 30 de Agosto de 2018.
ATA: 00079/2018
Lote: 01
Valor total: R$33.192,00 (trinta e
três mil, cento noventa e dois reais)
Vigência: 01 (um) ano contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial; vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA
28/08/2018

ALLAN JACQUESON B. LOBO
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 422637

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 042/2018 - CPP1

A Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social -
SESP torna público, por intermédio
da 1ª Comissão Permanente
de Pregão e, de acordo com a
legislação pertinente, o resultado
final do Pregão Eletrônico nº
042/2018-CPP1.

Processo nº: 81031009/2018

Objeto: Registro de Preços visando à
aquisição de Bandeiras do Brasil e do
Estado do Espírito Santo e corda em seda.

LOTE ÚNICO:
Empresa Vencedora:
CONFECÇÕES DE BANDEIRAS
BANDEMAR LTDA-ME.

Valor Total Adjudicado:
R$ 30.999,99 (trinta mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa e
nove centavos)

Em 23 de agosto de 2018.

Natália Carnielli Giori
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/SESP

---------------------------------------
Ratifico e homologo em todos os
seus termos o Pregão Eletrônico nº
042/2018-CPP1.

Em 23 de agosto de 2018.

Vinícius Xavier Teixeira
Subsecretário de Estado de Gestão

Administrativa
Protocolo 422614

Polícia Militar   -  PM-ES -

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 051/2018
(PROCESSO Nº 82093679)

REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar do Estado do Espírito
Santo - PMES - torna público
para amplo conhecimento
dos interessados o RESULTADO
do Pregão Eletrônico nº
051/2018 PARA REGISTRAR
PREÇOS DE MOTOCICLETAS

DESCARACTERIZADAS, conforme
descrição constante no ANEXO I do
EDITAL.
SITUAÇÃO FINAL DO LOTE:

LOTE 01: FRACASSADO.

O PROCESSO LICITATÓRIO
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO
DOS INTERESSADOS, PARA
CONSULTAS, NO QCG/PMES, SITO
À AV. MARUÍPE, Nº 2111, MARUÍPE,
VITÓRIA-ES.
Vitória-ES, 30 de agosto de
2018.
ANDRÉ PRATTI LEMOS - CAP PM
Pregoeiro Oficial da CPL/PMES

Protocolo 422724

Diretoria de Saúde da PMES
-  HPM

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

A DIRETORIA DE SAÚDE DA
PMES, no uso de suas atribuições
legais, torna público que pretende
contratar por dispensa de
licitação em caráter emergencial
a empresa L. A. MONJARDIM
CONSTRUTORA EIRELI-ME
CNPJ: 26.634.548/0001-78,
para Prestação de Serviços de
Instalação de Novo Quadro QF2 e
Cabo Alimentador para Atender o
Hospital da Policia Militar e Hospital
Infantil Nossa Senhor da Glória.

Prazo de execução:  90 (noventa) dias.

Valor Total Irreajustável:
R$267.155,67 (duzentos e sessenta
e sete mil cento e cinquenta e cinco
reais e sessenta e sete centavos).

Fundamento Legal: - Artigo 24,
Inciso IV da Lei Federal 8.666/93.

Dotação Orçamentária:
Os recursos necessários ao
pagamento das despesas
inerentes a este contrato
correrão a cargo da Atividade:
45.105.06.3020004.1772 ;
Elemento de Despesa
4.4.90.51.06, Fonte de Recursos
0301 do orçamento da Diretoria
de Saúde da PMES para o
exercício de 2018.

Processo: nº83073035.

Ratifico o procedimento
adotado para contratação da
Empresa L. A. MONJARDIM
CONSTRUTORA EIRELI-ME
CNPJ: 26.634.548/0001-78 por
Dispensa de Licitação nos termos
dispostos no art. 24, inciso IV, Lei
8.666/93.

Vitória/ES, 29 de agosto de 2018

Cel. QOC PM Márcio Eugênio
SARTÓRIO

Diretor de Saúde da PMES.
Protocolo 422767

A Diretoria de Saúde da PMES,
através de sua Pregoeira, informa
que procederá a Suspensão SINE
DIE do Pregão Eletrônico abaixo
relacionado:

PE SRP nº0043/2018 - Processo
nº78394694 - Registro de Preços
para Manutenção Preventiva
e Corretiva de Equipamentos
Odontológicos para a Diretoria
de Saúde da PMES, Hospital Dório
Silva e Hospital Pedro Fontes.
Motivo: Necessidade de análise do
anexo III.

Patricia Jansen S. de Azevedo
Sub Ten - Pregoeira Oficial

DSPMES
Protocolo 422693

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Diretoria de Saúde da Polícia
Militar do Estado do Espírito Santo
torna público, que realizou por meio
do processo nº 82842213, adesão
à Ata de Registro de Preços nº
1690/2017; pregão eletrônico
0061/2017; processo nº
77406265, HABF.
Contratada: DOCTOR
LAB PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA ME
Objeto: registro de preços
aquisição de material de consumo
médico hospitalar
Valor total estimado para
adesão: R$ 5.546,00 (Cinco mil
quinhentos e quarenta e seis reais).
Dotação Orçamentária: Atividade
45.105.063020004.2790; Natureza
3.3.90.30; fonte de Recurso 135/
101, do orçamento da DSPMES
para o exercício de 2018.
Vitória/ES, 29 de agosto de 2018.
Cel. QOC PM MÁRCIO EUGÊNIO

SARTÓRIO
Diretor de Saúde da PMES

Protocolo 422684

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Diretoria de Saúde da Polícia
Militar do Estado do Espírito Santo
torna público, que realizou por meio
do processo nº 82841110, adesão
à Ata de Registro de Preços nº
1582/2017; pregão eletrônico
0076/2017; processo nº
77543831, HINSG.
Contratada: POLARFIX
INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.
Objeto: registro de preços
aquisição de material de consumo
médico hospitalar
Valor total estimado para
adesão: R$ 2.976,00 (dois mil
novecentos e setenta e seis reais).
Dotação Orçamentária: Atividade
45.105.063020004.2790; Natureza
3.3.90.30; fonte de Recurso 135/
101, do orçamento da DSPMES
para o exercício de 2018.
Vitória/ES, 29 de agosto de 2018.
Cel. QOC PM MÁRCIO EUGÊNIO

SARTÓRIO
Diretor de Saúde da PMES

Protocolo 422687

Polícia Civil   -  PC-ES -

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO nº 045/2018

Processo nº 76270726

A Policia Civil do Estado do Espírito

Santo, com sede a Av. Nossa
Senhora da Penha nº 2.290, Bairro
Santa Luiza - Vitória/ES, torna
público que fará realizar licitação,
na modalidade “Pregão Eletrônico”,
através do site www.compras.
es.gov.br, tipo menor preço por
lote, para CONTRATAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO
DE GRADES DE FERRO, COM
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA
E MATERIAIS, em Santa Maria de
Jetibá e Serra/ES
Início do Acolhimento: dia
30/08/2018 às 8:00 h
Início Sessão da Disputa: dia
12/09/2018 às 14:00 h
cpl@pc.es.gov.br ou telefone
(27)3137-9059

Vitória, 30 de agosto de 2018.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

_____________________

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO nº 046/2018

Processo nº 82319855

A Policia Civil do Estado do Espírito
Santo, com sede a Av. Nossa
Senhora da Penha nº 2.290,
Bairro Santa Luiza - Vitória/ES,
torna público que fará realizar
licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico”, através do site www.
compras.es.gov.br, tipo menor
preço por lote, para AQUISIÇÃO
DE INSUMOS NECESSÁRIOS À
MANUTENÇÃO DAS ROTINAS
ANALÍTICAS DO LABORATÓRIO
DE TOXICOLOGIA (SLML) E
LABORATÓRIO DE QUÍMICA
LEGAL (LQL)
Início do Acolhimento: dia
30/08/2018 às 8:00 h
Início Sessão da Disputa: dia
12/09/2018 às 15:00 h
cpl@pc.es.gov.br ou telefone
(27)3137-9059

Vitória, 30 de agosto de 2018.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 422860

Corpo de Bombeiros Militar
-  CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

O CBMES torna público o resultado
da seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO
para registro de preços
Nº 017/2018 - Processo nº
82194432, objetivando aquisição
de EPI (gandola e calça). Empresa
vencedora: Palácio dos Uniformes
Ltda ME. Valor unitário do item
01: R$ 50,00(cinquenta reais).
Valor unitário do item 02: R$
97,00(noventa e sete reais).
Valor total da aquisição: R$
294.000,00(duzentos e noventa e
quatro mil reais).

Vitória, 29/08/2018
Pregoeiro do CBMES

Protocolo 422881

natalia.giori
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-08-30T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial